АСКОН НАВИГАТОP
Электронный журнал для специалистов в области бухгалтерии, кадров и права

Файл сформирован 29.03.2024

Опубликовали ЕФС-1 и порядок ее заполнения

Постановление вступает в силу 1 января 2023 года. В форме есть такие разделы:

сведения о трудовой (иной) деятельности, страховом стаже, заработной плате и дополнительных
страховых взносах на накопительную пенсию (раздел 1);
сведения о начисленных взносах на травматизм (раздел 2).

Так, в подразделе 2.1 разд. 2 отражают нарастающим итогом сумму выплат и иных вознаграждений,
начисленных в пользу физлиц.

Порядок заполнения формы – это приложение 2 к Постановлению.

Напомним, единую форму разработали из-за объединения ПФP и ФСС.

Документ: Постановление Правления ПФP от 31.10.2022 N 245п

Читайте эту новость в КонсультантПлюс

1

https://login.consultant.ru/link/?req=opennews&id=21196
https://login.consultant.ru/link/?req=opennews&id=21196